

## ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA TRABALHO E POPULARIDADE CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA. APROVADO

EM:13 102120291

Antônio Amilion de Liv.

REQUERIMENTO Nº. 11.02.00040/2020, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020. Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

AMARA MUNICIPAL DE PACATUE. REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM\_33 / 02 /2020

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATURA CE Antônia Joselice Camillo Martins Diretora Geral

Requer ao Poder Executivo Municipal, junto ao Gabinete da Deputada Estadual Fernanda Pessoa, viabilizar a implantação de uma linha de ônibus do Conjunto Senador Carlos Jereissati para o Centro de Abastecimento - CEASA-CE.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar REQUERIMENTO, a ser apreciado pelo Responsável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Executivo Municipal, junto ao Gabinete da Deputada Estadual Fernanda Pessoa, viabilizar a implantação de uma linha de ônibus do Conjunto Senador Carlos Jereissati para o Centro de Abastecimento - CEASA-CE.

O Pleito justifica-se pela necessidade de viabilizar a implantação da linha de ônibus, facilitando um melhor acesso aos usuários do local mencionado.

Termos em que pede Deferimento

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 11 de fevereiro de 2020.

JOÃO LUCIVALDO CARDOSO DO CARMO - PDT Vereador/Requerente

Rua Major Crisanto de Almeida, 195 - Bairro Centro CEP: 61.801-205 - Fones (85) 3345-1284/3345-1260 Site: www.cmpacatuba.ce.gov.br Email:camaramunicipaldepacatuba@gmail.com